ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG DER KREISSTADT ERBACH



Gemäß § 62 Absatz 5 der Hessischen Gemeindeordnung in Verbindung mit § 58 Absatz 6 der Hessischen Gemeindeordnung bringe ich hiermit zur öffentlichen Kenntnis, dass am

Donnerstag, 14.07.2022, um 20:00 Uhr im großen Saal, Werner-Borchers-Halle, Otto-Glenz-Straße 1, 64711 Erbach

eine öffentliche Sitzung

der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach

stattfindet.

Tagesordnung:		
1.	Bericht des Stadtverordnetenvorstehers	
2.	Bericht des Magistrats	
3.	Berichte aus den Ausschüssen	
4.	Berichte aus den Verbänden	
5.	Aussprache zu den Berichten	
6.	Genehmigung des Protokolls der 13. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Erbach vom 09.06.2022	
7.	Platzvergabe 2022 - Aktueller Stand der Betreuungsplätze in den Erbacher Kindertagesstätten	(VL-96/2022)
8.	Standort der neuen Kindertagesstätte in Erbach	(VL-73/2022 1. Ergänzung)
9.	CDU - Fraktionsantrag Entwicklung und Neuerschließung von Gewerbegebieten in Erbach	(FA-3/2022)
10.	SPD - Fraktionsantrag Durchführung Kerwemarkt 2022	(FA-6/2022)
11.	Anpassung der Friedhofsordnung und der Gebührenordnung für die Friedhöfe der Kreisstadt Erbach	(VL-68/2022 3. Ergänzung)
12.	Erlass einer Veränderungssperre für den Geltungsbereich Gemarkung Erbach, Flur 1 Nr. 162/8 und 167/3 – (Jahnstraße 1 – 5) "Erbacher Brauhaus"	(VL-89/2022 1. Ergänzung)
13.	Sanierungsmaßnahme der denkmalgeschützten Friedhofskapelle in Lauerbach	(VL-81/2022 1. Ergänzung)

14. Bauleitplanung der Kreisstadt Erbach, Kernstadt Bebauungsplan "Jahnstraße 1 - 5"

(VL-82/2022 1. Ergänzung)

hier: - Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB

- Einfacher Bebauungsplan gem. § 30 (3) BauGB und
- Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a BauGB
- Sicherung der Planung (Veränderungssperre)
- Bauleitplanung der Kreisstadt Erbach, Kernstadt 15. Bebauungsplan "Südliche Innenstadt/Friedrich-Ebert-Straße" Verlängerung der Veränderungssperre

(VL-91/2022

1. Ergänzung)

16. Bauleitplanung der Kreisstadt Erbach, Kernstadt Bebauungsplan "Mossauer Straße" (= Änderung Bebauungsplan Nr. 8a - Gebiet zwischen "Alter Roßbacher Weg, Hochstraße, Schöllenbergweg, Alter Elsbacher Weg, Mossauer

(VL-92/2022 1. Ergänzung)

Straße")

hier: - Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB

- Einfacher Bebauungsplan gem. § 30 (3) BauGB und
- Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a BauGB
- 17. Anfragen und Mitteilungen

Erbach, 01.07.2022

António Marques Duarte Stadtverordnetenvorsteher